AKT THEMELIMI I SHOQERISE
Elite Trade & Construction sh.p.k.

Sot mc?fzzuw né Durrés, shtetasit té méposhtém:

Sonila Deliallisi, lindur né& Berat, né 25.01.1988, me Nr. Leternjoftim 033750240,
léshuar nga Ministria e Shqiperise né datén 15.10.2018 dhe e viefshme deri né datén
14.10.2028, me Nr. Personal 185125053G, banues né Shqiperi.

Bazuar né:

Kushtetutén e Shqipérisé;

Kodin Civil;

Ligiin Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogqérité tregtare”, i ndryshuar,
kemi vendosur qé&, népérmjet kétij Akti Themelimi, t& themelojmé shoqériné

Elite Trade & Construction sh.p.k.

NENI 1
Shogéria themelohet me emrin Elite Trade & Construction sh.p.k., eméri cili do té&
pasqgyrohet cdhe né vulén zyrtare té shogérisé. Shoqéria Elite Trade & Construction
sh.p.k. mund té pérdoré emrin Elite Trade & Construction sh.p.k. ose emrin tregtar
Elite Trade & Construction. Kétu ¢ mé poshté né kété Akt Themelimi, shogéria
Elite Trade & Construction sh.p.k. do t& referohet
vetém si shogéria.
NENI 2
Selia e shoqérisé do té jet¢ Sheshi “ Liria”, Qendra e Biznesit EGT, kati 7, zyra 54
NENI 3
3.1. Shogéria do ta ushtrojé aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Shqipérisé ose jashté
tij.
3.2. Me vendimarrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, shogéria mund té themelojé dege

ose zyra perfagésimi, brenda ose jashté territorit té Shqipérisé.

NENI 4

4.1. Kapitali themelues i shoqgérisé éshté 100,000 (njéqind mijé) leké, gé pérfagésohet
nga 1 (njé) kuoté,
4.2. Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas té dhénave té

méposhtme:




Sonila Deliallisi éshté zotérues i 1 kuote, me 100% pjesémarrje né kapitalin e shoqérise
me vleré 100,000 leké.

4.3. Kuotat jané nominale dhe nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré,

4.4. Cdo kuoté perfagéson té drejtén pér njé voté,

NENI 5

Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj, né perputhje me objektin, pér njé periudhe
kohore pa afat, gé¢ fillon nga data e rregjistrimit né Qéndrén Kombétare té Biznesit.

NENI 6
Shogéria do t&€ ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me objektin e pércaktuar né kété
Akt Themelimi, bazuar né legjislacionin shqiptar si dhe né Statutin bashkélidhur kétjj

Akt Themelimi.
NENI 7

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do té jetd, pérfshiré dhe pa u limituar:

Import-eksport, tregtim me shumice e pakice i pjeseve te kembimit pér
automjete dhe motomjete te te gjitha llojeve, te reja dhe te perdorura, vajrave
industrial per mjetet motorrike, goma, bateri.

Studimin, projektimin, konsulencen, investimin, financimin, shfrytezimi
dhe/ose administrimi, dhe/ ose mirembajtje, publike dhe/ose private ne fusha
te ndryshme, sipermarrjen zbatuese/sherbyese per realizimin sipas rastit me
fonde publike dhe/ose jopublike te veprave te ndryshme ne territorin e
Republikes se Shqiperise dhe jashte saj, si: ndertimin e ndertesave publike,
private, rrugeve, urave, tuneleve, mbikalimeve ¢ nenkalimeve, autostrada,
hekurudha, vepra te tjera madhore, hidrocentrale, ujesjellesa, linja mbitokesore
dhe nentokesore per energjine dhe telekomunikacionet, ndertimin e veprave
ujitese, centraleve, objekteve turistike, objekteve ushtarake, objekteve te kultit,
rrjetet inxhinierike, portet, aeroportet, objektet industriale, projektet per
perdorim te energjisc nga burimet e rinovueshme te gjitha restaurimet ne
pergjithesi, rikonstruksione te veprave te artit, montimet e konstruksioneve
metalike; si dhe ¢do ndertim tjeter ge ne perfundim perben send te paluajtshem
sipas nenit 142 te Kodit Civil per shkak te trupezimit ne menyre te
gendrueshme e te vazhdueshme me token ose ndertesen ku eshte vendosur
Tregtimin dhe import-eksportin me shumice e pakice, te te gjithe mallrave te
gatshme dhe gjysem te gatshme me ose pa akcize, tregtimin me pakice te
naftes, gazit natyror dhe nenprodukteve te tyre; tregetimin me pakice dhe ose
me shumice te karburanteve sherbime administrim biznesi, reklame, funksione
zyre, sherbime informacion biznesi, asistence men axhimi, kerkime tregu,
promovim shitjesh, rekrutim personeli,




Implementimi i projekteve te hoteleve, fshatrave turistike, resorteve gendra
turistike e te tjera dhe krijimin e faciliteteve dhe aksesoreve te nevojshem ne

funksion te tyre.

Aktivitet ne fushen e mjedisit per mbrojtjen dhe /ose permiresimin si dhe
rchabilitimin e kushteve te mjedisit rrethues; ndértimin dhe menaxhimin e
impianteve pér perpunimin e mbetjeve urbane, toksike, radioaktive,
teknologjike si dhe mbetje te ¢do lloji tjeter.

Prodhim te te gjitha materialeve te ndertimit dhe aksesoreve ne ndertim,
prodhimet e konstruksioneve metalike, plastike, te drurit dhe kombinime te

ndryshme te tyre.
prodhimin e dyerve, dritareve duralumin plastike dhe strukturale,

Konsulence teknike ne fusha te ndryshme, projektim, supervizion, menaxhimet
dhe studimet e te gjitha llojeve, realizimi i kontratave, marreveshjeve,
ckspertize, planbizneseve, projekte zhvillimi dhe studime tc efektiviteteve

ekonomike
Sherbime ne fushen e pasurive te luajteshme dhe te paluajteshme duke

perfshire pa u kufizuar shitblerje, giradhenie, administrim, menaxhim,
mirembajtje, riparim, ndermjetesim etj., per vete shogerine apo te tretet
Tregétimi I pajisjeve elektroshtépiake, filtrave té ujit, montimi dhe mirémbajtja e

tyre.

NENI 8
Shogéria e fiton personalitetin e saj juridik dhe t& drejtén pér té ushtruar aktivitete si
dhe pér t& marré pérsipér té drejta dhe detyrime, vetém pas rregjistrimit né Qéndrén
Kombétare té Biznesit.

NENI 9
Organi drejtues mé i larté i shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme, e cila operon
né pérputhje me legjislacionin shgiptar dhe merr vendime, pérfshiré dhe pa u limituar,
né pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé, amendimin e Statutit, emérimin dhe
shkarkimin e administratoréve, likuidatoréve, Audituesve Ligjoré, mbikqgyrjen e
implementimit té politikave tregtare nga administratorét, themelimin e degéve té reja,
miratimin e pasqyrave financiare dhe raportet e progresit t¢& shoqérisé, zmadhimin dhe
zvogElimin e kapitalit, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé si dhe ¢éshtje té tjera sic

pércaktohen nga legjislacioni pérkatés.

NENI 10

10.1. Administratori emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme.




10.2. Ne aktin e emérimit, pércaktohet edhe periudha e ushtrimit te funksionit, i cili

nuk mund té jeté mé i gjaté se 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje.

NENI 11
Administratori i shogérisé éshté Z. Sonila Deliallisi, lindur né Berat , né 25.01.1988,
me Nr. Leternjoftim 033750240, léshuar nga Ministria e Shgiperise né datén
15.10.2018 dhe e vlefshme deri né datén 14.10.2028, me Nr. Personal 185125053@G,
banues né Shgiperi, i cili emérohet pér njé periudhé S (pesé€) vjecare, me té drejté
ripértéritjeje.

NENI 12
Detajet né lidhje me menaxhimin e Kapitalit themelues, transferimin, zmadhimin ose
zvog€limin e kapitalit, menaxhimin administrativ té shogérisé, balancat kontabél dhe
financiare, falimentimin si dhe likuidimin etj., jané té€ pércaktuara qartésisht né Statutin
e shoqgérisé,

NENI 13
Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 3 kopje né gjuhén shqgipe me té njéjtén pérmbajtje
dhe vier€ ligjore dhe, pasi u lexua, kuptua dhe u miratua né parim dhe nen pér nen nga
ortakét themelues té shoqérisé Elite Trade sh.p.k., nénshkruhet dhe hyn né fuqi me

miratimin dhe pranimin e depozitimit té tij né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE Elite Trade sh.p.k.

MIRATIMI I KETIJ AKT THEMELIMI NGA:

Z. Sonila Deliallisi
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